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Chapter 1 EZEZFH 44

AT Miiid T Red Cyclone R AITFAM K BETH I BAMEHI %, 10T R AR e

B E

REIT AR T ZGE A FPGA M. 2, BUEXT FPGA JF AR IN Z 4 # o
Pl B ASE RS, PR IO, R S o BRI B 77 TR
R R IR UE AR B 1C i vt AR o BRATT Ay SR SRR BT A AT B

=
HH o

ANy, X EIT AR RE T —4 SOPC (System On Programming Chip) ¥4,
A LASEHLR AR % CPU, 1 NIOSII , Open RISC %%, ik AU H 772 i e it

I G iisvit -
FERHHENDE
@30 /717 (8{ 15 /11]) Altera Cyclone &%) FPGA

KH PQFP240 £iE%: (EP1C12Q240C8 mi# EP1C6Q240C8).

O R EP1C6Q240C8 EP1€12Q240C8
LEs 5, 980 12, 060
MAK RAM BLOCK (128 X 36BIT) 20 52
TOTAL RAM BITs 92, 160 239, 616
PLLs 2 2
Maximum User I/0s pins 185 173

7: EP1C6Q240C8 ] 12 AN F* 10 #E EP1C12Q240C8 1k Ay FayE AL & il .
@37 ¥ EPCS4 il EPCS1

Hrh EPCS1 W LLC E EP1C6,EPCS4 fJ LA & EP1C12,
@512K Byte =i, HF SRAM

— A 256K X 16Bit [ SRAM, Ji 7 ()71 i fefs 5

@4MB (128M bit) & SDARM
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— i 4M X 32Bit SDRAM , 55 166MHz 135 % ;
@4MB (32M bit) R FLASH

—H 4MX8Bit mi# 12MX 16Bit Flash i35 # )% 4 90ns;

FAEHI G 73, AT LU kAR i FPGA BC B SO sk #4F R S0 Bt e f
@9 4t RS—232 H [

SIS USRI 8 A

FHERIR, 255
@3 {4/ VGA #

HEE VGA BoRdsx#, S8l 8 B i) Bor;

I TH6E VGA I
OPS/2 Fin, EMED

PRURER bR B LT, SCRF 3.3V BV ¥ess, nJ DU RIGAE PS/2 (4% DL,
SEHL—AN 10 W& i

OUSB2.0 HEHEZED

KHTNHT 2, MEaefasE ) Cypress 2y 7 CY68013 i S8l T USB #: 1Y E,
REfS 5 VT S M L2 TR) SE I vy T 1R B A 326 5

OH B X BTENO
B R FPGA 1) 10 31 USB #2111, H T-VFl FPGA 528 USB PHY (1)1 gk H
JH 8 SR R AT AR UE

O UiRey BRI

WA [ EA, AT LLSZEL Video, Audio F1 Wireless 25N H . ) a] DLF &
H g S D
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SCFFRITHREH AR

@ S HLHE AR (RCE-AV)

fu$5—/~ Video Decoder (SAA7113), Video Encoder (SAA7123), 4[] Codec
TL320AIC23 K 5¢ Al H0 A 1) 5 A\ R o o

@ K45 4% 197 e (RCE-NET)

Tt R S 2R SEI— 10M/100M (1] PHY/MAC,  SEIILDAK W9 4% 38 155 S5t m) LA
P MAC IIPERE

FAIRTEE

[ 1-1 BT
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Chapter 2 FFk. IRESHDE

M5B, B IRt T 7 BN R AR i AR B ), R 2 £k
H#EAZ, EEREIIROIER . WRTEEZ I, 11525 i i ik - Tt

AT R
TERM LA 2 B IFR, e 3-1.
/4 3.1 IR

IV

i~y
L

[D]

RDY | RD3 | RD4
: 47H | 47K | 47K
SW1_— SWITCH

SWO 1 3
SWT 9 A

L1

TSt TFH R ZE B TR FF I 4T K SW1-SW2. b T (12 SW2, I [ (K2 SW1.
W 3-1 P s] FPGA AN A 7 [ 2 U .

Table 3-1: HEHFHE HIHLG
Switch SW1 (F) SW2 (1)
FPGA PIN Pin 13 Pin 14

RIS ITORIR B ON (IF) I, SWAF S MRHE. 4. 7KQ FIRAC 4.

IR

TR 2 AL T, AL T IR AT I, Acddfr PDL, 47347 PD2 filE] 3-2
B, T RARFF AN IR GREF v fF, 3% T PRI ™ A — AN N B B BT, A AT 1]
W % 3-2 iR,
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K 3-2. f5 BT HE 5 SR PR
PB[1:0] <4 — PD=_1 o,
_ = 7

K 3-2: LTI E I
Push Button |PD1 (Z£) PD2 (£)

FPGA Pin 15 16

Tl

m |
a

Tl

jury
i
LS "l

LEDs

TP RS 4 /> LED B8 AR IT o0 L. ok B WL 18] 3-3. LED /&
B4R LEDGO—LEDGS. %% 3-3 iy LEDs (1% I b

& 3-3: LEDs H1£4 )7 PH/E

LEDG [3:0] RO5 510 oo LED
LEDG[3:0] <48 LEDG0 —_ 2 Hff i
| I |
ROE 510 ooz LED
LEOG — z H/"f 1
| I |
RO7 410 o0z LED
LEDIGE — 2 H»"f 1
| I |
RO 510 o004 LED
LEDIGE — 2 H)"f 1
| I |
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7 3-3: LEDs E IS

w (GRS FPGA X WA 5
DO LEDGO (/) Pin 7

D1 LEDG1 Pin 8

D2 LEDG2 Pin 11

D3 LEDG3 (£7) Pin 12

BN R HLT A RE LSS LED
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Chapter 3 VGA #E[O

TERBALES VGA WorDhfe HHcn, B EN B 4-1 Jros. RS VeA
FLL 238 3 1 28] P I D980 BB 1 s s

B 4-1: VGA HEEJRPEF S #EE X

Pin5 - 2 Pin 1
i ™~ooooox”
Pin 10 —_ (& Pin &
CTo 000 oTE in
Cleo w0,
) -~ )
Pin 15 [TTTTTTITTTTIT {;Pm11
DB15 VGA Connector
DB1S (front view)
Connector
2700
Red
1. : AN o R
g e
11 = Gireen 2705
2 * dTATAY 0 G
J 1z =71 — Elue 2700
3 °® ANy 0 B
g * Harizontal Sync
13 = 0 HS
4 V17—
8 * _ Vertical Sync
14 ® n O ys
L &———1
10 *

j
v
GMD
PEHE 54 Red (R), Green (G), Blue (B), Horizontal Sync (K F-49#4 HS), and
Vertical Sync (FEHFIH VS), 3K 4-1 4 VGA {5 ‘53 FPGA (14 i if 1]

K 4-1: VCA 155 FPCA [ E I &

Signal FPGA Pin
Red (R) 160
Green (G) 159
Blue (B) 158
Horizontal Sync (HS) 156
Vertical Sync (VS) 141

fF—NOLHEA 3 LT 0h 40, 4, 1. 54 270 I H PR R (O (5 5 4 FH T
VTR, wf LLIE 3 0 Eon B AR5t . HS and VS {550 TTL HFE.R, G, B {Z5 A
PG LUE s 8 FPiiee, Wk 4-2 Fiok.
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_13_

# 4-2: 3-Bit Display Color Codes

Red (R} | Green{G) | Blue (B} | Resulting Color

0 ] 0 Black

0 ] 1 Blue

0 1 0 Creen

0 1 1 Cyan

1 ] 0 Red

1 ] 1 Magenta

1 1 0 Yellow

CRTE g8y T/EIRIE.

PR as AHR, IR 2R B Ak, T R R R, KPS R
MZE A, EEIT RN ER . W NE 4-2, AKFIrmoAGIpR, HA ST
ETT g CREAZE a4, A ) s 2% TR, 04 H 7k [m] e 7= 248 10 e [T B
TR IR R AR A TAF . BAR LCD oty CRT W as i LAF I HEA—#E, (HEI

Fr L —HE
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A 4=2: KA RS

Retrace: MNo
Stable current ramp: Information is information
dizplayved during this time vz displayed
¢ during

this time

Total time

display time toretrace time

VGAE S HIRT FFR %

WoRIS R TAERUERA VGA i I 5y H P8 M S 2 — € I PR &R . Bl
6 F 1 B 247 800*600 43¢ %, HmFin T

B 4-3: 800X600 K -F-#1#-5 I EL 7# 17 50T /7
TKV-T5 )

ITVNGES

Horizontal Sync

_w_
O
O

A B |C D | E
Pix 1056 | 128 | 85 | 806 | 37
Time/(us) | 26.4 | 3.2 |2.2|20.0| 1

Fh= 37.88kHz
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P 7 1]
wRE%
Vertical Sync
Tt r s
! 0 '
O P Q R S
Lin 628 21 4 604 -1

Time/(ms) | 16.579 | 0.026 | 0.607 | 15.84 | 0.106

Fv=60.32Hz
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Chapter 4 PS/2 RirEEZEO

FF R AR AR /B R FARERD 641 mini-DIN #2100, HES PR WK 5-1, #%
s 5 XEILE 5-2, HF 1 EHE 5 & lEES FPGA I A x EM E. Wik
5-1 A B BUARE 5 2k 5 FPGA 11 45 R i 55 ]

& 5-1: PS/2 s AP

o RPS51 270 JPS2

RPS3 0 ps2 DATAC —

N

[[I‘
11
LA
|
=
e
)
: |:|
1
4]
I
P
-]
LVU'I NN AL

RPS4 NO POP FE2

[PS] =
BAE—H0H 3. 3V [BLALEUER, W72 5V [0 AR DA R T

K& 5-2: PS/2 DIN HrEEEL]

| " =
F b5-1: PS/2 14Tl br1G 5265 FPGA 1T E I I

(EREEZ S FPGA PIN
PS2 CLK 240
PS2 DATA 1

PC ) Bl b R AR AL I 2 M5 S 2 SR AT IEAE, T A2 IXFE. PS/2 Bk
I PhASE e, B 11-bit MR E SO B6A. 8 MEAL. w1l
WA GEARAL. AHSE AL AR P A B R A — AR, P 3K 5-2 and
AT A N B2 AT RS, RO B LB E R B il 5-3 P

7, I P A B 1) s e SN, 2 R D A I SRR

H 5-2: PS/2 MENT
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Symbol Parameter Min Max
Tex Clock High or Low Hime 0 ps 50 ps
Tay Data-to-clock setup time 5 ps 25 ps

Tup Clock-to-data hold time Eps E ps

EE

BUEIN AL AL DR 2 (OIS TR M B A . R RO B R
SR GRS R B G B S, AT PR RIS A 1
RO R “ I .
OB, I BRI T B
SR T RO T . R TR TR

i

e e L S N R SR WS ES
TR T IE T ME— 1

A& 5-3: PS/2 JLRI IR

Tew Tex

Edoge 0 | ol IjlI,Edge 10
CLK {P52C) I. ? L f ! '1 I|'
|
™ '_THLD I

Ty I: Uﬁ_

0" start bit

DATA (PS2D)

1" stop bit

113 ﬁﬁ% » ,
« ﬁﬁg‘, » %H 113 H‘J:I‘E—% »

G ERET R
K 54 ps/2 tEEF1HY
S BlEEE) EEEE RS s
oz ) 16 ) s ) 2 L 22 J = 5 llii‘HmHii[“l { f“";“““]
Wmmﬁmm w56 ) ) 5 ] fovee
f"“"it”“"ﬂfHEJ[ H:H H”HJJV‘H J_h-—ﬁ[ﬂt o [
AR 3“’::1 s IEAREA

APEPOR L, BB IPIAEF A AT T N B A “FO” AEON IR AR TS T, RN
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A5 2 extended $45, ZAEAMA IR ET RN E—A “EO0” 1E ATk, XFEX
P4 SR DL K e F S mi Tl B - “EOFO0 ™,

THIRATIR TG T A A MR B PS/2 i I B 2R 4 N1 B G B
BT IEE e AN P e 2R A R =, R eI A e s RS A nT LS s . ABERE R
LB FEHLEPEAE N PGS 10 R CHRME NS AR ZUED M B 152

A BT AR TS 1 I ERAT I A, RN “07s &
RN, HEFINE S AR s RS e AR s e g AL, HE
j‘:’ “1 ”O

K 5-5 ps/2 ZELTI A

CLOCK | | || | || | I |
patAa A A X KA A X 4 A

START
DATAD
DATA1
DATAZ
DATA3
DATA4
DATAS
DATAB
DATA7
PARITY
STOP

D I H AR R A -

1) %%4% Clock = high
2) %EW] 50 fF
3) Clocks 15IH24 high?
No—3I551 &
4) Data s&=15 A high ?
No—J# 5 (OF HNFEHL S ECF1Y)
5) ZEIR 20 =ZF> (=40 f#> to the time Clock is pulled low in sending the
start bit.)
6) HiHEaafs (0) \ FERIEPTA XA B —0 5
7) Wi 8 AMNEERAL > AR A ENLE A E PR T
8) MRS, / XU EHLERGTIX IR ARk
9) HiFE kA (D
10) #ZEIR30 ZFF (=50 f#F#P from the time Clock is released in sending the
stop bit)
FEUF B R Ak AN
1) WE/ ZAEE
2) FEIR20 TR
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3) R
4) FEIR40 b
5) T

6) ZEIR20 b

BRAR

AR ARSI, AR EHLRE 3 A 11-bit A, LURIARL 0 TF4E, 8 ANEu
£7 (LSB first), #lEEAr, Zabfr 1. S3kik 33-bit, 58 0, 11, 222 ‘07 ‘At
AfLs 55 10,21, 32 st 17 fF A, WK 5-6. R —FELE BN e d
NS, SRR 20 — 30 kHz.

K& 5-6: PS/2 Mouse Transaction

l—Mnuaa status byrte—| — X direction byte S — ¥ direction byte —
1 | ] | L | R | ] | 1 |HE.|‘|"5|K\-'|W| P |1 |IZI |KU|X1|N2|.‘I{S|M|K5|KE|KT| Pl 1 |!] |"r":'|‘r'1|‘r'2|‘r'3|‘r'4|‘r‘5|‘r‘6|‘r‘?| P 11
\ . - / /
Start bit Stop bit . Stop bit Stop bit
Idls stats Start bit Start bit Idls states

Wk 5-7 R, A EARI AR A AN IR, R A A U R Y B AT
BLOREHARE T XS 5 YS AREFEB ST I IES A 17 R fUE. O IRSEEE T XV
5 YV R8RS X Y S o S e, ‘D FonBdiEii . U RARE SR B
IS 4 K% 50ms Ik —k 33bit frE

K 57 BRI AL b e e (7

+Y values (Y5=0)

|

<X valuss == = X values
(¥5=1) (X5=0)

h

=Y values (Y3=1)

RESEA TR L MR BARWA. FRIET. U REEIET.
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Chapter 5 RS-232 & [

FFRAEFEPAS RS-232 #2110 LAJAJ Y 4331 2 326 sl A 84t o A FH e DB 2 111 4
JsE UL B 6-1. #e s gs L P 6-20 n] LAE B2 £ 1 E 4R 5N N ER N i 2 i AH I
MR FRYE 2. 54mm3—pin 3 1 o

A 6-1 DB9 #1171

Pin & Pin 1
~ -

S sl v e Ry .
Clnno o, /T

Pin G ||||||||| Pin &

DE9 Serial Port Connector
{front view)

A& 6-2 DB9 #1711 14 7 FE /&

3.3v
cu ! 001uF 100 cuzl | 0.01uF RS232 PORT
1 1B
‘ ] ; Cl1+ WCo , ] ‘ o é f"axﬁ 11
UART Tx T s T T N
LART TX - T TIO o
UART RX e L] o — —L1+—o
= UART T%_E<T 10 7 TX_ExAT 3
UART_TX_EXT UART Ry ExT o | 12 T20 |3 R BT I
UART R EXT R0 R g G0
‘ C2+ - ‘ G_g —
H 51 oo HE—— H Y KOO 10
CUs  0010F SP2ECA %Ufi 0.01uF Bl
3.3V = 1™
RUT 510 DU LED | ‘ e
— 2 H/‘z" 1 UART T 100 =
e — UBRT EXT
RUZ 510 DUz LED
— 2 H/ﬂ 1 UART Rx
| I

6-2 K/~ T RS-232 ¥:10 5 FPGA ZAIMERICR, MBI T —4 SP3232
R 64 1, SP3232 W& 6-2 filfz, U ER A ek B B e ¥ Bl TTL H -, Ep
7E RXD {5 55 2 ) v FELH SR B 1= A i AR L.

FPGA P& IS WL 38 6-1
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Table 6-1:FPGA L5 5 155135 20T 2 15 4

w (GRS FPGA X WA 5
U100-11 UART_TX Pin 236
U100-12 UART_RX Pin 237
U100-10 UART_TX_EXT Pin 238
U100-9 UART_RX_EXT Pin 239

AL HARRT, FIRZ LED 2058, FR IEAE RSSO
RITRERE
BT AT SRS BAN USRI ST — MO 5 (5 b bk, T R

ity LA 2 , BdaAE — MBI 15 5 & b — b3 R, B B A o s — A
SEMIN TG & 6-3 P

K 6-3 F{TE A HtE A

|DU|D1|D2|I_}3|D4|D5|1}6|D'?| I

> Tle

XFrEAE 7 AT e 26D, FEm B Bl b n] DA 20005 A, 48R, AL R
FL I AT AR i

HF CPU (FPGA Wi & CPU) SO 2 %3047 07 XAt , 0 5 M2 [8] 44 5
1707 Xk, I, FEHRATHOS, DR “HBWBA A" (R—J3F) Fl “kix
AL ZAEes” OF—8$)  MBPPETEGERZ ORI ~NE 6-4 s,
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K 6-1 FITik# 577

e

DODIDIDAD4DS D6 DT

D706 D5 DDA DT D

/ T T BlEEE
BEBEERE |.E Al | |ﬁﬂ'tlﬂ'ﬂ |
i YoH

FERHE NI RE T, Bl 1 A2 1 A7 AMBEE AR I “ U AL o A e 7, 2 “ 4%
WA AL #F A7 ae” HEHEWE | DN FATIAAL)E, BN “ BB AL 3 7487 JEA “H
PR TFAFE 7 CPU N “Hi i N\ 25 A7 7 h B U B ) 545« OF4T 3G /I D77DO
[N e 5 22 B rh e BB AL A A7 A7 MRS ALE L iy “ Bl b A

EHPR R, CPU BB M 1047 OGRTHD 2N “Hdlft G Aras” . “H
Palmt e A NSRS “ REBAL T, RGH “REBL TR BAL,
OBPE 1 A7 1A IR R AN . “ RIEFENL ZTAT28 " RS TERE i “ RIEITBP” 152
Fe O ¥l 25747 BORA YN CPU k25 I S R 5 B, IX Lyl B v
2 ) TAE T

BER SE I bid “ B <= DI B IhRE L, WY AT PWRCRSS 7 (UART:
Universal Asynchronous Receiver and Transmitter) . f#5: NZeAF KiLE 5 S A7
w5, TR PATIE, RN T4, BT TR
RS232 1 TH IS IEA G 14
IR, 5 1A

Start Bit Diata Bits Stop Bits)

PeiAc 3007115200 bit/s, 8bi Hedlefr, —ArmkpIALfsbfr, AReK:. MR BTk
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A BN

7o
Wt

AT LA 16 5 I8 L dn A7 457 104 o HART 1T PN i AN B 25 A7 2%, rxd 1.
rxd2: “rxd1 (=rxd; rxd2 (=rxd1; ” 24 16 Z4 M%) rxd1==0 3t H. rxd2==1 i} AJ

LR BB A GBI o 48R0 1 i DRl Bcdle iR IE A I ol LAM] 16 %5
BN H s AL B4 T RAE

&ZiEW &It
) B2 B LT AN 2R AR RS, wnd, wrn2. 24 AR wrn 1==0 3 H. wrn

2==1 WA LAfiE TR R AE GRIGNITTAR) o wrn TR E SR, X T 5400
H 5 EA A ROE K
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= A 1| S —
Chapter 6 FHFE!i% M T ey
TR

FERL 1A 16X2 FAF N S8, T LS RP TAHAT T LB % 16 47

HLER SR B L 1 8-1, 5 FPGA HAE I WA 8-1.
I 8-1 FHF 7R i i o e L SR P

B
)
S R2
JL1 — 10K
1
2
3 ADJ
4 S»LCD_RS
5 e _C:D:R"."'l.-' R3
& . SSLCDE i
7 EGFTOO o 512
8 EGPIOT
9 FGPIOZ N\
10 EGPIO3
11 EGPIO4
172 EGPIOL —
13 EGFIOE )
14 EGPIO7 N
15 ™
16 N EGPIO[15:0]
[CD_IF
7#8-1 FPGA Z
Frdas (ERSEZY FPGA X N4 =
J1-4 LCD_RS Pin 2
J1-5 LCD_RW Pin 3
J1-6 LCD_E Pin 4
J1-7 LCD_DO Pin 17
J1-8 LCD_D1 Pin 18
J1-9 LCD D2 Pin 19
J1-10 LCD_D3 Pin 20
J1-11 LCD D4 Pin 21
J1-12 LCD_D5 Pin 23
J1-13 LCD_D6 Pin 41
J1-14 LCD D7 Pin 42
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SO1 I VSS g HbE s
%5 2 Ji: VDD $% 5V IF s

55 3 Bl VO DV s e nt LU RS T AR, $R O E RSN XS PO AR 55, P R IR X EE R A
w, AR I A LSS, A TIN AT AR — A 10K F) LA s 0] L

5 A M RS YR AFARIESE, T INIE R W A Ay R INIEFSE S H A7 A

55 M RWOUBEEE T, mH I BT IR, RN T SR, 2 RS KT RW
SER AR I A DU AR 8 Wi, 24 RS WS P RW ey v I ] BLERAT AR
7, 24 RS 4w HLP RW AR P I AT LU AN H 8

556 M. E A flfes, 24 E i eH e B AR, O AT A 4.
%5 T~14 J{l: DO~D7 Jy 8 ALAL i HdiLk .

1602 Y3 TS A B8 745 LE A7k 2% (CCGROM) CLA7A% T 160 ANAS [ ) A B 7 745 ]
&, W 1 R, REFERFE: BIhAses. SsCE NS L RS FHSC
4%, SRR — AN 2 RS, Hn KRS 9 7R “A” 40D 2
0100_0001B (41H) , Wil 41H B S B 2R R Bor ik, BRATEER
BFRE “A”

http://www.FPGAdev.com Confidential and Proprietary



Red Cyclone JF&# RCI-CY1C6/12 " Fiit -26-

F 82 LCD H T F
& fiz 0000 0010 | 0011 | 0100 | 0101 } 0110 | 0111 | 1010 | 1011 | 1100 { 2101 | 1110 | 2111
4 )
CGRAM ]
¥ ¥ X X 0000 a 0 ] P \ P = " ] [ a P
* X X % 0001 (2) ! 1 Al Q s q a7 1 | 2cla q
M X X 0010 (3 . 2 B R b r r 4 m A B 8
X 3 X X 0011 4) ol ] ] e Bl L s T J I hzislelie
X X X X 0100 (5) $ 4 v o S t o F | g | 0
HEXK¥Ho101 (6} % 5 E U [3 u o F =+ 2 B 0
X X K XO0110 7} & 3 F v f v v pl ] = 3 P b4
¥ X o111 (8) > 7 G | W 8 wi |l T I'% - 7 g =
K ¥ ¥ X 1000 1) ( 8 H X h x 4 7 #+ 1) I X
X X X X 1001 (2) ) 9 1 Y i y | 7| ¥ jschalom:fa=1| oy
X2 X 1010 (3) » i J Zz i 3 T =] ) [P i F
% %1011 “4) + ' K L k { + + E o x il
X X ¥ X 1100 (5} 7 < L ¥ 1 I . i [y 7 ¢ o}
XK M ¥1101 (6) - | = | M ] m } a2 | A ] oval e +
MM X1110 (7) ; - N o n - I + i 4 n
X % X X111 (8) / 26 e Y Pl | T bt i (0 i ] o o - B Bl
K 8-3 LCD i S A #
BEES Eol e iz T e
fizak ks R/W 07 D5 D3 14 D3 D2 D1 Do (250 kHz)
i I 0 0 ] 0 0 ] 0 ] 0 1 1.64 ms
H home {if 0 0 0 [} 0 0 i} 1} 1 * 1.64 ms
WAFAER 0 0 0 I} 1] 0 0 1 17D s 40 ps
BRRERE 0 ] 0 0 0 0 1 D C B 40 s
37 I 1R 7 0 0 0 0 0 1 S/C R/L * * 40 ps
THEFXERE 0 0 0 0 1 DL N F * » 40 s
CGRAM b b 1% % 0 ] 0 1 AS Ad A3 A2 Al Al 4} ps
DDRAM # ik & 5 0 [} 1 Af A5 Ad A3 A2 Al AD 40 ps
i BF # AC {1 0 1 BF ACH ACS AC4 AC3 AC2 AC1 ACD 0 ps
5 ¥ 1 0 wooB 40 ps
¥R I | ®wo® 40 ps

/D= 1:8EBESRFEGACHSM]] SOC= 1L EHIEE 7 N=1:HE{FER
1D=0:8#E/ GHREG ACHslE 1 SC=0: 8 FB— T FfF0 N= 0§ R

S= 1 HifiE SR, ME TR R/AL=1.4H# F=1:5%10 fip§
S= 0. 8B SGHE, B R A E R/AL=0:E% F=0:5=7 &
DR, 1" 0" % DL=1:8 fuiiiE#En BF =1
CETF R, 107" % DL=1.4 fi$ig# 0 BF=0. % &1F

B [RRJF G190 %
" e "R T A 1E 9C B R H 0 — BHA 07

FPGAfZ il [ 3

1 lcd ¥ pPa] DAAE 3= 58 50Mhz 4340 16 1% .

2 FPGAPN ¥ FLES ) AR RE A - B C T Bl , AR R e UL (1 Bt i i L ed—decoder
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JSGIR i 7R A P R R RS, 26 N Ted-driver, Hiled driverfid 4 h{E
IERS NI TR T S (T RO VAT S S

FPGASE il (11 cd—driver W &K = KIERE >l R E s T E (1oaddata) < 730 H (divider)
A HIBERE (control) , Jerp Bt by 19 A8 REAS 5 BOAE RE F I B /NI T) 3
T FPGATRIANAR K iy, 29 a2 A3 i o ST 11 e/ IR TR) st 2008 23 BRI B o 42 ) 2o it )
HIRESHIR S, IRSFA B3R, 00 A DI BER EARAS (set—dInf) , TEHRIRES
(clear—lcd), A7 B EIRE (set—cursor), PRHITFRIEHPIRA (setdeb), DDRAMME

HEBEEDIRES (set—location), BEHRIRGE (write—data)

KI§-2 LCD LA FEH A

SEHT 200 ps
- et 200 ps

L5
DDRAM

Lk o

Eﬁﬁmﬁ

— d
WATRER
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Chapter 7 USBEOEGH

IR B —A USB #:00, ‘& nl LLHEEH USB 455 0L CEbinAS N AHZE .
WAL 4R USB 5/ 5 FPGA A%, BH] Cypress 2] CY68013 i#5 )}, il
R E WL 9-1. FPGA & Lt I3 9-1

79-1 USB 2/ 7 22 5]

CBID
Il
i
BE MO FOF H
1 "Rl a— ]
o — Ao VG

Al T
,—l:l—I e Lo scL It
= :

b

13y SDA
FEE1 o —
. ST R [ -
o] oen] ol o] oE] cae = =
ECHI + CET Tl niuf oiof oduf 0.9uf 0iuF 0.1uF
10uF D0.1uF (=) =
‘:I
o A Cuse_imTos
=0 = Ll P e Quss.
z D- B FA2isLOE A —— ¢ usE_sL0E
3 O+ D= e Paznwuz H2—
—p— 4 oeLus FALEIFOADRD 44—
——1E Jominus PASFIFCADR] 45—
] —
paTiFLazD L SB_FLAGDW
UsE20 O —— oz .
= e uoo gm—— | 171510
B PeiFo0 =2 TET
2 peFD1 ot -
cBa  22pF . = fo:
T L xTaLo : —
] xTaLi —
RE1 ¥E T
MO PGP 24000MHz :
2 —= cLkout
cBY lz;pF —[ uss_Fouk —=0d FoLk
[

v
o RE2 2.2K

RE—=3k
T

= |

SCL
SDA

RE—tER

—1

211 resERVED

_l_ RBS—HE%

—

Sy wakeURH

I

CY7C68013 & i 4 %
PB/FDO
PB/FD1
PB/FD2
PB/FD3
PB/FD4
PB/FD5
PB/FD6

SaHBABRE g
6, 582508 RDYD/SLRO#
4 fulerc]

13
o
ETH [
=1 e
43

CY7CEEDT3-56PVE

= 95

#9-1 FPGA Z it

BET
(GREE FPGA X WA -5
uDO PIN_58
UD1 PIN_59
UD2 PIN_60
uD3 PIN_61
uD4 PIN_62
uD5 PIN_63
UD6 PIN_64
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_2 9_

PB/FD7 uD7 PIN_65
PB/FD8 uD8 PIN_66
PB/FD9 UD9 PIN_67
PB/FD10 uD10 PIN_68
PB/FD11 UD11 PIN_73
PB/FD12 uD12 PIN_74
PB/FD13 uD13 PIN_75
PB/FD14 uD14 PIN_76
PB/FD15 uD15 PIN_77
BHIE S
CY7C18013 & i 4 & FPGA X A4 -5
RDYO0/SLRD# PIN_57
RDY1/SLWR# PIN_56
CTLO/FLAGA# (pf 1-3#) PIN_55
CTL1/FLAGB# (full) PIN_54
CTL2/FLAGC# (empty) PIN_53

O P I PEAN A 48 5 A0 TR Laes i ™ 8

http://www.FPGAdev.com

Confidential and Proprietary



Red Cyclone JF & # RCI-CY1C6/12 F /" Fit -30-

Chapter 8 i HE X HBAT78# 0
TEARAR R LA 7 1 5 O B AT R bR v . H B SR BRI LI 1110 5 B o0 Tic AL
% 11-1
F11-1 7 & R FE 77 10512C £ 1058 A

JB2
] RV4 270
2 fre—270 USB_D-
j 1 USB_D+
5
6
—
FPGA USB

F R USB #2100, mTLIME R usbl. 1 Ar#ERGAR 1, H B nT LA e B ATH
AEHTRRUE 5
#11-1 FPGA Z# 1 & I,

P B RS FPGA %1
USB1_1D- 6
USB1_1D+ 5
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Chapter 9 SiE 5 27SRAM

A 12-1 SR AEHE

UM < @
~ ™)
1 S 3 7
2 ] &
= Y 101 |
A2 102 |35
2 A3 103 |3
o A4 104 |52
o145 105 |z
A6 106
20 16
A7 107
21 29
A8 108
22 30
s Ao 109 |53
A10 1010
24 32
A11 1011
25 35
A12 1012
26 36
A13 1013
27 37
e 1014 |55
A15 1015
43
vm L3
A17
2 cex u# |
1 WE# LB#T
OE# NC 22—
o a
zZ pd
& &
1SSI25678

12
34

1A

KA OISSI AR EHE 5 F SRAM, KN 256K X 16Bit. F i i ge s 5Hlsr, 0] DIX&R—A>
Byte #1f .

#12-1 EHIER
HdikfE S

SRAM % [l 44 FPGA i J3 5 i = AR MR A S 4 T

AO PIN_135 EA1

A1 PIN_128 EA2

A2 PIN_127 EA3

A3 PIN_126 EA4

A4 PIN_125 EA5

A5 PIN_124 EAG

A6 PIN_98 EA7

A7 PIN_95 EA8

A8 PIN_ 94 EA9
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A9

A10
A11
A12
A13
A14
A15
A16
A17

SRAM 15 5 4 Fx

sram_db[0]
sram_db[1]
sram_db[2]
sram_db[3]
sram_db[4]
sram_db[5]
sram_db[6]
sram_db[7]
sram_db[8]
sram_db[9]
sram_db[10]
sram_db[11]
sram_db[12]
sram_db[13]
sram_db[14]
sram_db[15]

SRAM 15 ‘54 F¢

CE#
OE#
WE#
BEO
BE1

PIN_93 EA10
PIN_88 EA11
PIN_106 EA12
PIN_107 EA13
PIN_108 EA14
PIN_114 EA15
PIN_113 EA16
PIN_132 EA17
PIN_133 EA18
HEES
FPGA X N4 iS5 A S A EREE Y
PIN_122 EDO
PIN_121 ED1
PIN_120 ED2
PIN_119 ED3
PIN_105 ED4
PIN_104 ED5
PIN_101 ED6
PIN_100 ED7
PIN_78 ED8
PIN_79 ED9
PIN_82 ED10
PIN_83 ED11
PIN_84 ED12
PIN_85 ED13
PIN_86 ED14
PIN_87 ED15
s

FPGA X 5 i

PIN_123

PIN_118

PIN_99

PIN_116

PIN_117
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Chapter 10 51iE[E]127SDRAM

(EREAY S
sa[0]
sa[1]
sa[2]
sa[3]
saf4]
sa[5]
sa[6]
sa[7]

UM1

&I 13-1 [P/

75
55
35
49
41

29
43
81

(o)
(o)

DQ31
DQ30
DQ29
DQ28
DQ27
DQ26
DQ25
DQ24
DQ23
DQ22
DQ21
DQ20
DQ19
DQ18
DQ17
DQ16
DQ15
DQ14
DQ13
DQ12
DQ11
DQ10
DQO09
DQO08
DQO07
DQO6
DQO5
DQo4
DQO03
DQO02
DQO1
DQO00

3y
N

[$)]
W)

[6)]
o

INFNFNINITHY
N|O1|N|®|O

N
o

[8]
©

w
J

w
(o))

|
K|

W)
W)

w
=

o
[&]

[ee]
[

[ee]
N

[02]
o

~
©

~
~

~
[}

~
N

-
w

-
N

-
o

e}

~

[$)]

I

N

VDD
VDD
VDD
VDD
vDDQ
vDDQ
vDDQ
vDDQ
vDDQ
vDDQ
vDDQ
vDDQ

HY57v283220T

N
N

>

=}

@
o
=

lvlhw)]
00
=<
=S
2l
o=

zzZzZ

[eXeXe]

lwl\‘lA
N|O|W|

.

z

(@]
[}
©

pd

(@]
NJ(
=

[}
oo

CLK
67
CKE —5q

\
(9]
»

©

\
P
>
[

=3

o

>

w
3

# 13-1FPGA &I

FPGA X ¥ 57
PIN_194
PIN_195
PIN_196
PIN_222
PIN_219
PIN_218
PIN_217
PIN_216

kR RS
(EREE2Y S
sa[8]
sa[9]
sa[10]
sa[11]

FPGA % 5 I
PIN_215
PIN_214
PIN_193
PIN_186
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HES
(RS FPGA i [V & i (RS FPGA X v & i
dq[o] PIN_180 dq[16] PIN_200
dq[1] PIN_179 dq[17] PIN_201
dq[2] PIN_178 dq[18] PIN_202
dq[3] PIN_177 dq[19] PIN_203
dq[4] PIN_176 dq[20] PIN_206
dq[5] PIN_175 dq[21] PIN_207
dq[6] PIN_174 dq[22] PIN_208
dq[7] PIN_173 dq[23] PIN_213
dq[8] PIN_168 dq[24] PIN_235
dq[9] PIN_167 dq[25] PIN_234
dq[10] PIN_166 dq[26] PIN_233
dq[11] PIN_165 dq[27] PIN_228
dq[12] PIN_164 dq[28] PIN_227
dq[13] PIN_163 dq[29] PIN_226
dq[14] PIN_162 dq[30] PIN_225
dq[15] PIN_161 dq[31] PIN_224
BHES

{55 %K FPGA J W45 -5

SDCAS PIN_183

SDCKE PIN_170

SDCS PIN_185

SDRAS PIN_184

SDWE PIN_182

SDDQMI0] PIN_181

SDDQM[1] PIN_169

SDDQM[2] PIN_197

SDDQMI[3] PIN_223

Wi
SDRAM K FH 112 H B N FH B 217 oM X 32Bit. Hirp, 4 Pin2l &0 T & aMX

32Bit, MIEEEA T3] FPGA b, XFMNVIRZE All. WIS E 2 2MX 32Bit, JE4 Pin2l
4 NC.
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Chapter 11 XB=, #iEFlash

Flash it F 8 5 44 5K
A0
A1
A2
A3
A4
A5
AB
A7
A8
A9

[ 14-1 [P
&
uM4
S e
A1 S bat
23 33
A2 DQ2
22 35
s A3 Da3 |53
A4 DQ4
20 40
<51 A5 DQ5 |55
i A6 DQ6 {75
o A7 pa7 35
> A8 DQ8 |55
£ Ao DQ9 |53
= A10 DQ10 |5
o A DQ11 e
s pa12 |5
> A3 DQ13 |53
= N DQ14 |42
A15 DQ15/A1
48
1= At6
e A7
o At8
A19
28 1 O Nc10 He—
71 | CE# NC13 TD
o WE# NC14 |0
15| RESET#
e N e
RYBY# OO
> >
Am oLV T80

27

#14-1 E It

HAL (52

FPGA X b 5
PIN_135
PIN_128
PIN_127
PIN_126
PIN_125
PIN_124
PIN_98
PIN_95
PIN_94
PIN_93

SRR AR 5 A B
EA1
EA2
EA3
EA4
EA5
EA6
EA7
EA8
EA9
EA10
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A10
A1
A12
A13
A14
A15
A16
A17
A18
A19

Flash 0> & 14 FR

DQO
DQ1
DQ2
DQ3
DQ4
DQ5
DQ6
DQ7
DQ8
DQ9
DQ10
DQ11
DQ12
DQ13
DQ14
DQ15/A-1

Flash it 7 & 1 44 FK

CE#
OE#
WE#
RY_BY#

PIN_88 EA11
PIN_106 EA12
PIN_107 EA13
PIN_108 EA14
PIN_114 EA15
PIN_113 EA16
PIN_132 EA17
PIN_133 EA18
PIN_134 EA19
PIN_115 EA20
BHRES
FPGA X . 15 MR
PIN_122 EDO
PIN_121 ED1
PIN_120 ED2
PIN_119 ED3
PIN_105 ED4
PIN_104 ED5
PIN_101 ED6
PIN_100 ED7
PIN_78 ED8
PIN_79 ED9
PIN_82 ED10
PIN_83 ED11
PIN_84 ED12
PIN_85 ED13
PIN_86 ED14
PIN_87 ED15
BHES

FPGA X A4 -5

PIN_138

PIN_139

PIN_137

PIN_136
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Chapter 12 ¥ RB#IEO

YRRt = 2%
[ 15-1 7 G I 15 28 SR PRI
EA[0 1] < ki
g
JE1
N e et
__EAd ? g E&
== LS
s 8 1 g
il ——
EATY 1930 B
— 21 2z —
FLA&SH OEH éé 2324 VS _RETH
FLASH_Rned 25 26 FLASH_CE#
N =t b 1
Eall T =
33034 | =E%]1]
Ry & R 5> SRAM_DEN
3840
EXT_fOOR
= 3.3
g
151 3 I 5126 17 FPGA Mt
S S EREE Y FPGA XA S | AMEASZGE S AP | FPGA XN A -5
EAO PIN_140 EA10 PIN_93
EA1 PIN_135 EA11 PIN_88
EA2 PIN_128 EA12 PIN_106
EA3 PIN_127 EA13 PIN_107
EA4 PIN_126 EA14 PIN_108
EA5 PIN_125 EA15 PIN_114
EA6 PIN_124 EA16 PIN_113
EA7 PIN_98 EA17 PIN_132
EAS8 PIN_95 EA18 PIN_133
EA9 PIN_94 EA19 PIN_134
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EA20 PIN_115 SYS RST# PIN_131
FLASH RW# PIN_ 137 SRAM_CE# PIN_ 123
FLASH_ CE# PIN_138 SRAM_WE# PIN_99
FLASH_OE# PIN_139 SRAM_OE# PIN_118
I REUIE 2k
K 15-2 7" ELLH7 b 26 SR PE I
ED[15:01 < ED[15
sV
JE2

5 3 i =

€03 7 8 02

ED1 — 9 10 — EDD

oe 11w —

S o

i ] e i

=

UD3 3? %g 1j5p

D —% % 000

Lo 3 5 —

ODTT g? gg U0

W] ] 39 40 [W]B ]

EXT DATA
- < UD[15:]

K152 P EHH 2L FPCA E I 7%

MBS EAS S AP | FPGAX NS | AMBRL(G 54 | FPGA X NA S

EDO PIN_122 EDS PIN_78
ED1 PIN_121 ED9 PIN_79
ED2 PIN_120 ED10 PIN_82
ED3 PIN_119 ED11 PIN_83
ED4 PIN_105 ED12 PIN_84
ED5 PIN_104 ED13 PIN_85
ED6 PIN_101 ED14 PIN_86
ED7 PIN_100 ED15 PIN_87
LA IS A EREE Y N FPGA XS | AMTSLE 5 4P | FPGA XA IS
UDO PIN_58 uD8 PIN_66
UD1 PIN_59 uD9 PIN_67
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ubD2 PIN_60 uD10 PIN_68
ubD3 PIN_61 UD11 PIN_73
uD4 PIN_62 uD12 PIN_74
uUD5 PIN_63 UbD13 PIN_75
uD6 PIN_64 uD14 PIN_76
uD7 PIN_65 uD15 PIN_77
IRARIO
A 15-3 77 /710 S ZEE
5\
JE3
P
ECLKIM P <4 ECLKINP ;’ E ECLEINN  oreciian_n
EcLkouT p ((—ECLKOUT P E ; ECLKOUT N rec aur n
EGRIO0 3 i EGRIO]
EGHILE 4 ] EGHILS
EGFIH B 5 EGFIE
EGFIOG B 7 EGFIOT
z0 g
EGPIO3 77 21 EGFIOY
EGFIOID pE! 3 EGPIOTT
EGFIOTT 36 25 EGFIOTT
EGFIOTE FE] 7 EGPIOTE
] 74
3z 21
LEDGO T K LEDG1
[EOGS B 5 CEO oD
1] 35 7 =
FED 40 0 PET
A0/0A_PORT
EGRIO[15:0] <& EGFIO{15:0]

F 151 VIO L FPGA &I

At 95 ¥S A EREE A
ECLKIN_P
ECLKIN_N
ECLKOUT_P
ECLKOUT N
EGPIOO

EGPIO1

EGPIO2

EGPIO3

FPGA *f W& =

PIN_28
PIN_29
PIN_38
PIN_39
PIN_17
PIN_18
PIN_19
PIN_20

HMBI AR SR | FPGA X N4 A5

EGPIO4
EGPIO5
EGPIO6
EGPIO7
EGPIOS8
EGPIO9
EGPIO10
EGPIO11

PIN_21
PIN_23
PIN_41
PIN_42
PIN_43
PIN_44
PIN_45
PIN_46
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EGPIO12 PIN_47 LEDG2 Pin 11
EGPIO13 PIN_48 LEDG3 Pin 12
EGPIO13 PIN_49 PBO Pin 15
EGPIO15 PIN_50 PB1 Pin 16
LEDGO Pin 7 SWO0 Pin 13
LEDG1 Pin 8 SW1 Pin 14

i A

PR TN TAEY AR b SR S S IR, T ek A A Uy U 1
F, W ADC/DAC, T LICR A AT 10 SkSEHL. JES $24Ht 1 22 70 I B (1 i A\ 7 o

http://www.FPGAdev.com Confidential and Proprietary



Red Cyclone JF & # RCI-CY1C6/12 F /" Fit -41-

Chapter 13 JTAG T#5iARIEO
JTAGHE ]

A16-1 ITAG 727 H1£5 i P IS

JC1

TCK vCC
TDO NC1
T™S NC3
NC2 GND1
DI GND2

ALTERA_JTAG

O e

o

JTAG #: AT LLH R FPGA, F &G tLEL, 1 HSZFF SignalTAP. {HEA
REF Kk gnE EPCS . @UCHIAFI B JTAG B, M4in LKA ByteBlaster
(MV) 7] LLH H ByteBlaster Il

AS#EEO

A161-2  AS £ HLEE IR PR

JC2

DCLK GND1
CONF_DONE VCC
nCONFIG nCE

-
N

w
I

(9]
o]

~
o]

DATAOUT nCS
ASDI GND2

ALTERA_AS

©
-
o

AS #:0 EEE kG FE EPCS 5, [RIRH AT LUA R, AR R o e e
EPCS, /51l EPCS iL'E FPGA, 12171y, W% N2 EPCS M R EE A
BRI, HEARE EPC RAINEZ, (KPR HBERRAN S A0 5 iE 2 — & i .
JTLL, AT WAE R ARG, TP BRI RHEA A AS 0. iR AR =,
WK ByteBlasterll 45447 .
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Chapter 14 HE4HHEC

KM ZePE A (LDO) i mi& Mg fif 51, (HOR G M, &5 1S
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